
UCHAŁA Nr XLV/314/22 
 Rady Gminy Miedziana Góra 

z dnia 17 maja 2022 r.  
 

 
w sprawie przekazania petycji według właściwości  

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2022 r. poz. 559) art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 52 ust. 1 i ust. 8 Statutu Rady Gminy 
Miedziana Góra uchwalonego Uchwałą NR XL/381/2018 Rady Gminy Miedziana Góra z 
dnia 18 października 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 3808 z 06.11.18 r. ze zm.) Rada Gminy 
Miedziana Góra, po zapoznaniu się z przełożonym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
projektem uchwały wraz z uzasadnieniem wypracowanego stanowiska uchwala, co następuje:  
 
§  1. Nie uwzględnia się petycji w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programów 
ochrony powietrza.  
 
§ 2. Przekazuje się petycje do rozpoznania według właściwości do Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego.  

 
§ 3. Zawiadamia się osoby wnoszące petycję o przekazaniu petycji według właściwości.  

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Miedziana Góra.  

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

                                           Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                      Rafał Micigolski  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLV/314/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 17 maja 2022 r.  

w sprawie przekazania petycji według właściwości 
 
 

Do Rady Gminy Miedziana Góra w dniu 08.03.2022 r. wpłynęła drogą elektroniczną 

petycja (Dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt. 2 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.)  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 

rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski 

oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje się Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji.  

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dn. 

25 kwietnia 2022 r., która po analizie petycji wniosła o jej nieuwzględnienie oraz przekazanie 

według właściwości do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

Z treści petycji w sposób jednoznaczny wynika, że zakres żądania nie mieści się 

w kompetencjach organów Gminy. Zarówno Rada Gminy jak i Wójt Gminy nie mają żadnych 

instrumentów prawnych mogących wpłynąć na akty prawne uchwalone przez Sejmik.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że należy odmówić uwzględnienia 

wniesionej petycji oraz przekazać ją według właściwości, o co wnioskuje do Rady Gminy.  


